
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“                                          

(3 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 

 

2021 m. liepos 7 d. Nr. 1LKT-78(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi, Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. birželio 23 d. 

įsakymo Nr. ĮV-811 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 8 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, 

archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 

grupės išvadas (2021 m. birželio 21 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-51(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai) 3 finansuojamos veiklos „Kultūros vertybių 

restauravimas ir tyrimai“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Raseinių krašto 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Partizanų istorijos artefaktai 85,60 6 200,00 

1.2.  
Mažeikių 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Senųjų Viekšnių vaistinės 

receptų, signatūrų ir laiškų 

konservavimas 

83,80 3 600,00 

1.3.  
Lietuvos 

liaudies buities 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dailininko Pranciškaus 

Kostževskio (Franciszek 

Kostrzewski, 1826–1911) 

1889 m. sukurto paveikslo 

„Puota Siesikų dvaro 

rūmuose“ ir rėmų 

restauravimas (LBM 38168; 

M 9158) 

82,80 6 300,00 

1.4.  
Šiluvos 

piligrimų 

centras 

Viešoji įstaiga 

Antano Vivulskio Šiluvos 

Apsireiškimo koplyčios 

projektai 

82,80 4 000,00 

1.5.  
Biržų krašto 

muziejus 

„Sėla“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Biržų Astravo dvaro grafų 

Tiškevičių kredenso indų 

restauravimas 

82,80 9 800,00 



1.6.  
Panevėžio 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Porinės alebastro vazos 

(XIX a. , Italija) 

restauravimo 2 etapas:  

trūkstamų dalių 

rekonstrukcija 

81,60 6 800,00 

1.7.  
Molėtų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vertingiausių kunigaikščių 

Giedraičių giminės 

eksponatų restauravimas 

80,80 7 900,00 

1.8.  
Vytauto 

Didžiojo karo 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šilelio kapinyno radinių 

konservavimas 
80,60 5 400,00 

1.9.  
Tauragės krašto 

muziejus 

„Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Aleksandro Gvanjinio 

kronikos (1611 m.) 

restauravimas 

80,40 4 300,00 

1.10.  
Rokiškio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Eksponatų konservavimas ir 

restauravimas" 
79,80 6 800,00 

1.11.  
Utenos 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Antano ir Motiejaus 

Miškinių literatūrinės-

etnografinės sodybos baldų 

restauravimas 

79,80 6 100,00 

1.12.  Sakralus menas Viešoji įstaiga 

Šv. Dominyko ir šv. 

Hiacinto atvaizdų 

restauravimas ir tyrimai 

79,20 13 400,00 

1.13.  
Lietuvos 

ypatingasis 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos komunistų partijos 

(ant SSKP platformos) ir 

kitų prosovietinių 

organizacijų apdegusių 

dokumentų restauravims 

78,80 10 000,00 

1.14.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

Mažosios 

Lietuvos 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Klaipėdos pilies ir 

senamiesčio XV–XVIII a. 

radinių konservavimas 

78,80 4 400,00 

1.15.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūros vertybių 

restauravimas. Dailininko 

Mstislavo Dobužinskio 

scenografijos eskizų 

kolekcijos 

restauravimas. 

78,60 13 000,00 

1.16.  

Lietuvos 

švietimo 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Retų dokumentų iš Lietuvos 

švietimo istorijos muziejaus 

rinkinių restauravimas 

78,00 1 900,00 



1.17.  
Lietuvos 

aviacijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Įžymaus lietuviškų lėktuvų 

konstruktoriaus brig. 

generolo Antano Gustaičio 

žvalgybinio lėktuvo ANBO-

IV (ANBO-41) brėžinių 

restauravimas ir saugojimo 

sąlygų pagerinimas. Šeštas 

etapas 

77,80 27 800,00 

1.18.  

Valstybinio 

Kernavės 

kultūrinio 

rezervato 

direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Romėniškojo laikotarpio 

indo restauravimas ir 

pritaikymas visuomeniniam 

pažinimui 

77,20 3 800,00 

1.19.  

Valstybinis 

Vilniaus Gaono 

žydų istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Eksponatų kolekcijų 

konservavimas arba 

restauravimas kuriamai 

ekspozicijai naujame 

muziejaus padalinyje - 

Lietuvos žydų kultūros ir 

tapatybės muziejuje 

77,00 2 900,00 

1.20.  
Ukmergės 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Konstancijos Petrikaitės–

Tulienės lėlių kolekcijos 

tyrimai ir restauravimas 

76,80 7 000,00 

1.21.  
Žemaičių 

muziejus 

„Alka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Unikalių Žemaitijos regiono 

eksponatų restauravimas 

renovuoto muziejaus 

ekspozicijoms 

76,60 14 300,00 

1.22.  
Mažeikių 

muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Rašytojos M. Pečkauskaitės 

- Šatrijos Raganos 

asmeninių daiktų 

restauravimas 

76,60 2 700,00 

1.23.  
Lietuvos 

nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

M. A. Mackelaitės vitražų 

tyrimai ir restauravimas 
76,01 10 000,00 

1.24.  
Jurbarko krašto 

muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Ekspozicijos  

„Jurbarkas ir kunigaikščiai 

Vasilčikovai“ atnaujinimas 

restauruotomis ikonomis 

75,80 5 000,00 

1.25.  
Kauno 

arkivyskupijos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Metalo dirbinių rinkinio 

restauravimas 
75,80 5 000,00 

1.26.  
Zarasų krašto 

muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
Vertybių restauravimas 75,60 4 200,00 

1.27.  
Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Alytaus kraštotyros 

muziejaus archeologinių 

eksponatų restauravimas 

75,60 5 000,00 



1.28.  
Gargždų krašto 

muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Gargždų krašto muziejaus 

medinių eksponatų 

restauravimas 

75,00 2 400,00 

IŠ VISO: 200 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai) 3 finansuojamos veiklos „Kultūros vertybių 

restauravimas ir tyrimai“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Klaipėdos 

universitetas 
Viešoji įstaiga 

XIX a. silkių rūšiavimo sistemos  

konservavimas  (II etapas)  ir XVI a. 

odinių diržo krepšių restauravimas 

74,60 

2.2.  Kretingos muziejus Biudžetinė įstaiga 
Medinių kolonų iš grafų Tiškevičių 

rūmų restauravimas 
73,20 

2.3.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

A. M. Račkaus fondo retų leidinių 

restauravimas ir prevencinis 

konservavimas (tęstinis projektas, 

pradžia -  2014 m.) 

73,20 

2.4.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Tęstinis muziejinių vertybių 

restauravimo projektas „Eksponatai 

laikmečio liudininkai“ 

73,20 

2.5.  
Marijampolės krašto ir 

Prezidento Kazio 

Griniaus muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Muziejaus eksponatų restauravimas ir 

konservavimas 
72,60 

2.6.  
Vilniaus memorialinių 

muziejų direkcija 
Biudžetinė įstaiga 

Memorialinių muziejų direkcijos 

eksponatų restauravimas 
72,40 

2.7.  
Trakų istorijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Muziejinių vertybių restauravimas 72,00 

2.8.  

Vilkaviškio rajono 

Suvalkijos (Sūduvos) 

kultūros centras-

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro -

muziejaus eksponatų konservavimas ir 

restauravimas 

71,80 

2.9.  
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Retų leidinių iš Lietuvos švietimo 

istorijos muziejaus rinkinių 

restauravimas 

71,80 

2.10.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Povilo Bugailiškio skulptūrų kolekcija 

Adomo Petrausko muziejuje 
71,00 

2.11.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Muziejinių vertybių iš Lietuvos jūrų 

muziejaus Raštijos rinkinio 

restauravimas 

70,50 

2.12.  
Anykščių menų 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Anykščių menų centro eksponatų 

restauravimas 
64,60 



2.13.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Senovinio svirno (klėties) 

restauravimas – ekspozicinių erdvių 

atnaujinimas ir išplėtimas. 

59,40 

2.14.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Panemunės pilies archeologinių 

radinių, saugomų skirtingose atminties 

institucijose, istorinis ir menotyrinis 

tyrimas 

43,50 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

rugsėjo 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 
4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


